Termo Aditivo 02 ao Contrato nº 043/2019 - Célia Marian Dias (00039403830)         SEI 072.4160.2021.0001929-08 / pg. 1

Termo Aditivo 02 ao Contrato nº 043/2019 - Célia Marian Dias (00039403830)         SEI 072.4160.2021.0001929-08 / pg. 2

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
PROCURADORIA JURÍDICA - UESB/RTR/PROJUR

PROCESSO: 072.4160.2021.0001929-08

OBJETO: ADITAMENTO - CONTRATO 043/2019

ÓRGÃO
INTERESSADO:

UESB

DESPACHO

AO
GABINETE DA REITORIA

Encaminhamos o TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 043/2019 (doc. 00039403830),
celebrado entre esta Universidade e a empresa individual CÉLIA MARINA DIAS DOS
SANTOS, para publicação no Diário Oficial do Estado (DOE).

Após, retornar a esta Procuradoria Jurídica para demais providências.

Documento assinado eletronicamente por Gleidelene Carvalho R Lima, Secretária,
em 29/11/2021, às 12:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00039403865 e o código CRC 54553B40.

Referência: Processo nº 072.4160.2021.0001929-08 SEI nº 00039403865

Despacho UESB/RTR/PROJUR 00039403865         SEI 072.4160.2021.0001929-08 / pg. 3

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

 LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.300

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Coordenação de Desenvolvimento Agrário – CDA
<#E.G.B#602784#10#654689>
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL- AFM

PROCESSO
CONTRATADO AFM ESPECIFICAÇÃO VALOR

R$

077.1617.2021.0008761-82 TENDMED COMERCIO
DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

39.004.00066/2021 AQUISIÇÃO
DE MASCARA
CIRURGICA

R$64,85

Salvador, 26  de novembro de 2021. Camilla Lima Batista - Coordenadora Executiva.
<#E.G.B#602784#10#654689/>

Superintendência Baiana de Assistência Técnica e
Extensão Rural -  BAHIATER
<#E.G.B#602952#10#654876>
RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2021/BAHIATER/SDR.

PROCESSO  SEI 077.1580.2021.0008113-72. CONTRATANTE: Estado da Bahia através
da Secretaria de Desenvolvimento Rural -SDR/BAHIATER. CONTRATADA: OI S/A Em
Recuperação Judicial. INTERVENIENTE - ANUENTE: Companhia de Processamento de Dados
da Bahia - PRODEB. OBJETO: o acréscimo do quantitativo contratado no valor de R$ 11.438,60
(onze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos),  equivalente a aproxima-
damente 0,09% (zero, zero nove por cento) do valor global, a contar da data de assinatura. O
novo valor global é estimado em R$ 137.263,20 (cento e trinta e sete mil, duzentos e sessenta
e três reais e vinte centavos). Data da assinatura: 29/11/2021.
<#E.G.B#602952#10#654876/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#602947#10#654871>
RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/21. FIRMADO EM: 08/02/21.
PROCESSO: SEI Nº 043.4116.2021.0016223-42.CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E
EMPRENEDIMENTOS LTDA. OBJETO. Prorroga o prazo de execução do supramencionado
Contrato por mais 15 (quinze) dias, modificando-o para 15 de dezembro de 2021, sem alteração
de valor .DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2021.

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/20. FIRMADO EM: 07/02/20.
PROCESSO: SEI Nº 043.4116.2021.0016225-12.CONTRATADA: GR2 CONSTRUÇÕES EPP.
OBJETO. Prorroga do prazo de execução do supramencionado Contrato por mais 60 (sessenta)
dias, modificando-o para 19 de fevereiro 2022, sem alteração de valor. DATA DA ASSINATURA:
26 de novembro de 2021.
<#E.G.B#602947#10#654871/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#603082#10#655027>
APOSTILA N°059/ 2021. O ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA   DA
EDUCAÇÃO   -   SEC, CNPJ   nº13.937.065/0001-00, situada à 5ª Avenida Luís Viana Filho, nº
550, Centro Administrativo da Bahia - CAB, neste ato representado pelo seu titular Sr. Jerônimo
Rodrigues Souza, autorizado pelo Decreto s/n, publicado no D.O.E de 05/02/2019, e tendo em
vista o disposto no artigo 135, inciso I, da Lei Estadual 9.433/2005, resolve expedir a seguinte
apostila para inclusão da dotação orçamentária ao Contrato abaixo:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE
GESTORA

CREDOR CONTRATO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

PAOE DESTINAÇÃO
DO
RECURSO

11.101 0046 Kona Indústria e
Comércio Ltda.

97/2021 12.363.306.5134 5134 0.177.000000

 Salvador, 26 de novembro de 2021 -  JERÔNIMO RODRIGUES SOUZA - Secretário da
Educação
<#E.G.B#603082#10#655027/>

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#602851#10#654768>
RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº S/N/2020 - Processo nº
063.3824.2020.0001226-21. Contratante: INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA
BAHIA. Contratada: OI S/A Objeto: reratificação da Cláusula Primeira e Cláusula Segunda,
do Terceiro Termo aditivo 038/2021. Data de Assinatura: 29.11.2021. Flávio Silva Gonçalves -
Diretor Geral. Salvador-Ba.
<#E.G.B#602851#10#654768/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#602814#10#654720>
Resumo de Contrato:
Contrato 033/2021 - PE nº 013/2021. Contratada: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA ME.
Objeto: aquisição de bomba a vácuo uso odontológico. Valor global: R$ 56.599,83 (cinquenta
e seis mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos). Dotação: U.O. 11.303;
Destinação de Recursos: 0.114.00000; Elemento de Despesa: 4.4.90.52; Projeto/Atividade:
12.364.306. 7867; Prazo a contar da data da sua assinatura, será de 12 (doze) meses, sem
prejuízo do período de garantia técnica. Pagamento: através de ordem bancária ou credito em
conta corrente. Forma de Fornecimento: único; Assinatura: 26/11/2021.
<#E.G.B#602814#10#654720/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#603056#10#655000>
Res. Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 043/2019 - UESB/ CÉLIA MARINA DIAS DOS SANTOS.
Objeto: a prorrogação do prazo do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo como termo inicial
o dia 12/11/2021 e termo final o dia 12/11/2022. Data da assinatura: 05/11/2021.
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#603056#10#655000/>
<#E.G.B#603051#10#654994>
RESUMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COMPROMISSO DE CONCESSÃO DE
BOLSA DE EXTENSÃO DA UESB, AOS BENEFICIÁRIOS ABAIXO:

JULIANA OLIVEIRA SANTOS MARIANA KRUSCHEWSKY FRANCO RIBEIRO
MATEUS OLIVEIRA AMARAL VINÍCIUS LIMA DE SOUZA GONÇALVES
BRUNA KATIELY QUEIROZ DOS SANTOS MAYANA DAMASCENO MATOS
DOUGLAS SOARES EVANGELISTA MARCUS HENRIQUE PEREIRA MELO
ISRAEL VITOR DOS SANTOS RODRIGUES JÉSSICA PRADO SILVA
ALÍCIA PALMEIRA DA SILVA SANTANA ANA CLARA SOARES LEBRÃO
LARISSA BISPO DOS SANTOS MARIA CLARA FERNANDES DE OLIVEIRA
JÔNATHAS RODRIGUES DE GUALBERTO
PORTO

HENRIQUE MACIEL MOREIRA

LAURA EVELYN AMORIM CORTES PEDRO HENRIQUE MELO FERRAZ
ÁLICY PEDROSO DE JESUS PALOMA DE OLIVEIRA BRITO
CAIQUE SANTOS RIBEIR TAÍS CASTRO ALVES
TÚLIO NOVAES DIAS ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA
LUKAS SANTOS FREIRE

Objeto: Com amparo no art. 135, inciso I, da Lei Estadual nº 9.433/2005 e tendo em vista a
necessidade de modificação na dotação orçamentária prevista na Cláusula Sétima do Termo
de Compromisso firmado, fica registrada a alteração sofrida, passando os recursos a serem
alocados conforme abaixo: Destinação de Recursos: 0114000000/0213000000/0613000000/0
.100.500063; Projeto/Atividade: 6907; Elemento de Despesas: 33901800 - Auxílio financeiro à
estudante; Unidade orçamentária: 11302 - UESB. Data de assinatura: 24/11/2021.
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#603051#10#654994/>

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#602972#10#654898>
RESUMO DE CONTRATO
1.Contrato: SF/PS/DA/43/21; 2.Contratante: Estado da Bahia/SEFAZ; 3.Contratada: OI
S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; 4.Objeto: prestação de serviços de Solução Integrada
de Segurança da Informação, contemplando fornecimento de hardware, software, instalação,
configuração e suporte técnico; 5.Vigência: 36 (trinta e seis) meses, a contar da data da sua
assinatura; 6.Valor: R$ 264.455,68 global estimado; 7.Modalidade: ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PE N° 047/2021 - SERVIÇO DE SOLUÇÃO DE SEGURANÇA,
Processo Administrativo SEI no 013.1415.2021.0036739-52; 8.Dotação: UO: 13.101, UG: 0003,
P/A: 04.126.502.2002, ND: 3.3.90.40.00, D/R: 0.300.000.000; 9.Assinam: Manoel Vitório da
Silva Filho - Secretário da Fazenda, Diane Candido Serpa e Ivan Cicero Silva Laranjeira - Repre-
sentantes; 10.Data: 24/11/2021.
<#E.G.B#602972#10#654898/>
<#E.G.B#602973#10#654899>
RESUMO DE CONTRATO
1.Contrato: SF/PS/DA/44/21; 2.Contratante: Estado da Bahia/SEFAZ; 3.Contratada: SCREEN
SAVER INFORMÁTICA LTDA; 4.Objeto: prestação de serviços de conectividade denominado
rede governo, contemplando links de internet banda larga fixa; 5.Vigência: 36 (trinta e seis) meses,
a contar da data da sua assinatura; 6.Valor: R$ 118.143,00 global estimado; 7.Modalidade:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N° 132/2020 - SERVIÇO DE CONCETIVI-
DADE REDE GOVERNO IV, Processo Administrativo SEI no 013.1415.2021.0035659-80;
8.Dotação: UO: 13.101, UG: 0003, P/A: 04.126.502.2002, ND: 3.3.90.40.00, D/R: 0.300.000.000;
9.Assinam: Manoel Vitório da Silva Filho - Secretário da Fazenda, Othoniel Santana - Represen-
tante; 10.Data: 25/11/2021.
<#E.G.B#602973#10#654899/>
<#E.G.B#602974#10#654901>
RESUMO DE CONTRATO
1.Contrato: SF/PS/DA/45/21; 2.Contratante: Estado da Bahia/SEFAZ; 3.Contratada: TUX
NET SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI; 4.Objeto: prestação de serviços de conectivi-

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.brPublicação em Diário Oficial  (00039471986)         SEI 072.4160.2021.0001929-08 / pg. 4

usuario
Realce

	Termo Aditivo 02 ao Contrato nº 043/2019 - Célia Marian Dias (00039403830)
	Despacho UESB/RTR/PROJUR 00039403865
	Publicação em Diário Oficial  (00039471986)